4.8 % CAmara Municipal de Agudo
- __ 7 Estado do Rio Grande do Sul

AUTOGRAFO N° 73/2022

Projeto de Lei n° 57/2022

ALTERA A LEI N° 73590, QUE CRIA
CARGOS PARA O QUADRO DE CARGOS
EFETIVOS.

Art. 1°. Passa a ser a seguinte a redacao o Art. 3° da Lei Municipal n° 735/90, de 27 de junho de
1990:

“Art. 3.° O Quadro de Cargos de Provimento Efetivo é integrado pelas seguintes categorias
funcionais, com o respectivo nimero de cargos, padrao de vencimentos e jornada de trabalho:

Denominagao da Categoria Funcional Cl\;rggs Padrao J"T“rrgigiihge
MEDICO CLINICO GERAL 08 12 20
MEDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA 01 12 20
MEDICO PEDIATRA 01 12 20
MEDICO PSIQUIATRA 01 12 20
ARQUITETO E URBANISTA 01 11 40
ARQUIVISTA 01 11 40
CIRURGIAO DENTISTA 02 11 20
CONTADOR 02 11 40
ENFERMEIRO 03 11 40
ENGENHEIRO AGRONOMO 01 11 40
ENGENHEIRO CIVIL 02 11 40
ENGENHEIRO FLORESTAL 01 11 40
FARMACEUTICO 01 11 40
FISIOTERAPEUTA 01 11 30
MEDICO VETERINARIO 01 11 40
NUTRICIONISTA 01 11 40
ODONTOLOGO 03 11 40
PROCURADOR JURIDICO 01 11 20
PSICOLOGO 03 11 40
ZOOTECNISTA 01 11 40
TECNICO EM CONTABILIDADE 03 10 40
TESOUREIRO 01 09 40
FISCAL 04 08 40
OFICIAL ADMINISTRATIVO 06 08 40
OFICIAL PREVIDENCIARIO 01 08 40
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 24 07 40
TECNICO AGRICOLA 01 07 40

TECNICO EM ENFERMAGEM 08 07 40
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TECNICO EM INFORMATICA
TECNICO EM SEGURANCA DO TRABALHO
ALMOXARIFE

AUXILIAR DE ENFERMAGEM
MECANICO

OPERADOR DE MAQUINAS
MOTORISTA

SECRETARIO DE ESCOLA

LAVADOR E LUBRIFICADOR DE VEICULOS
PEDREIRO
TELEFONISTA-RECEPCIONISTA
VIVEIRISTA

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS
CALCETEIRO

ELETRICISTA

PINTOR

AUXILIAR DE SERVICOS MEDICOS
MONITOR DE ESCOLA

OPERARIO ESPECIALIZADO
ZELADOR DE CEMITERIO
MERENDEIRA-SERVENTE
OPERARIO

Art. 2° Ficam suprimidos do Anexo Unico da Lei n® 2129, de 10 de julho de 2019, as sinteses
dos deveres, os exemplos de atribuicdes, as condicdes de trabalho e os requisitos para

provimento dos cargos de lavadeira e vigilante.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacdo.

Agudo, 8 de agosto de 2022.

Ver® Izabel Lamaison
Presidente

Ver. Itamar Puntel
Secretario

01
01
01
03
02
21
26
09
02
08
12
01
06
02
10
06
03
01
11
03
01
51
45

Autégrafo n° 73/2022 - 2

07
07
06
06
06
06
05
05
04
04
04
04
04
04
03
03
03
02
02
02
02
01
01

Ver. Bode
Vice-Presidente
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